ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4251/QĐ-UBND
	Gò Vấp, ngày 29 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ GIAO DỰ TOÁN THU-CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022.
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022-2024;
Căn cứ Quyết định số 4195/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu-chi ngân sách Nhà nước năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 4248/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận về phân giao chỉ tiêu dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 1270/TTr-TCKH ngày 29 tháng 12 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao dự toán thu-chi năm 2022 cho đơn vị Công an quận Gò Vấp như sau:
1. Tổng số thu phí, lệ phí; thu phạt: 3.394.000.000 đồng, tỷ lệ được để lại cho đơn vị theo từng loại thu thực hiện theo quy định hiện hành,
2. Tổng số chi hỗ trợ từ ngân sách quận: 3.140.000.000 đồng,
(Số liệu chi tiết dự toán thu-chi ngân sách năm 2022 đơn vị đính kèm);
Điều 2. Người đứng đầu cơ quan đơn vị nêu tại Điều 1 có trách nhiệm:
2.1 Lập phương án phân bổ dự toán chi tiết ngân sách năm 2022 theo đúng qui trình;
2.2 Việc phân bổ chi tiết ngân sách phải khớp đúng dự toán được Ủy ban nhân dân quận giao cả về tổng mức và chi tiết theo từng lĩnh vực chi, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức; đăng ký với cơ quan tài chính, kho bạc Nhà nước quận và thực hiện công khai ngân sách theo quy định hiện hành;
2.3 Việc chấp hành, kế toán, quyết toán phải đảm bảo tuân thủ Luật Kế toán, các chế định và dự toán chi tiết phân bổ nêu tại điểm 2.2 trên đây;
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước quận Gò Vấp và Thủ trưởng đơn vị nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4; “để thực hiện”
- Ban Thường vụ Quận ủy;
- Sở Tài chính;
- Chủ tịch và các PCT UBND;
- CT UB.MTTQVN quận; “để giám sát”
- Lưu: VT, P.TCKH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Trí Dũng

PHỤ LỤC
DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NĂM 2022 CỦA ĐƠN VỊ CÔNG AN QUẬN GÒ VẤP
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4251/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp)
Đơn vị tính: đồng
	NỘI DUNG CHI
	DỰ TOÁN 2022
	Ghi chú

	I/ Số thu:
	3.394.000.000

	Thu phí, lệ phí
	994.000.000

	Lệ phí cấp căn cước công dân
	800.000.000

	Lệ phí quản lý hộ khẩu
	160.000.000

	Lệ phí đăng ký phương tiện giao thông
	25.000.000

	Phí thẩm định điều kiện ANTT
	9.000.000

	Thu phạt vi phạm hành chính
	2.400.000.000

	Thu xử phạt vi phạm trật tự ATGT

	Thu phạt vi phạm hành chính khác
	2.400.000.000

	II/ Ngân sách quận hỗ trợ:
	3.140.000.000

	- Ngân sách quận hỗ trợ hoạt động thực hiện nhiệm vụ an ninh trên địa bàn quận
	2.340.000.000

	- Hỗ trợ công tác PCCC
	300.000.000

	- Công tác phạt vi phạm hành chính
	500.000.000